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Sprawozdanie z Rajdu i Zlotu Grunwaldzkiego 2011 

Hufca ZHP Złotów 
 

 

 

43GDH „Białe Wilki” Zakrzewo, 

6 DH „Leśni Tropiciele” Święta  

i 1DW Lotyń 

 
1. Kiedy będziesz wędrował polami                   

    Czy przez lasy na Zlot tak jak my                 

    Musisz wspomnieć, że kiedyś przed nami      

    Inne hufce tą drogą już szły.                       

 

2. Hufce zbrojne, chorągwie pancerne            

    A te wojska na bój wiódł sam król              

    Tylko słońce pamięta promienne                

    Ten blask zbroi rozległy wśród pól.            

 

3. Dziś idziemy harcerską gromadą                 

    Na pozycje zarosłe już mchem                   

    By na polach słynnego Grunwaldu              

    Dać świadectwo Polskości tych ziem.          

 

4. Kolorowe rozwiną się szyki                         

    I od Wzgórza Jagiełły jak grom                  

    Runie pieśń potężniejsza od krzyku             

    Przeciw wojnie i śmierci i łzom.                    

              
 

 
hymn Wspólnoty Drużyn Grunwaldzkich 
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Rajd grunwaldzki 7 – 11 lipca 2011 

 

6 lipca br. (środa)  przednocleg,  godz. 20.30 jesteśmy w Mławie w OSiR na mini Sali  

 

   
zwiedzanie Mławy nocą 

 

   
kolacja, sen i zastanawiamy się jaki będzie ten rajd… 

 

 

 

Dzień Pierwszy (czwartek) 

7 lipca 

 

Mława – Zalew Ruda – Dwukoły – Iłowo – Narzym – odcinek kolejowy – Działdowo 

 
Jest rok 1939. Wędrówkę rozpoczynamy z rana z plecakami, otrzymujemy rozkaz, mapę i 

dokumenty polskie i niemieckie. Ruszamy tzw. realizacja programu trasy. 

Ostatni etap dzisiejszej wędrówki to przejazd kolejowy z Narzymia do Działdowa. Po przybyciu 

na nocleg zakwaterowanie i przygotowanie do ogniska inauguracyjnego Rajdu Grunwaldzkiego Trasy II 

Zawkrzeńskiej. 
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Dzień Drugi (piątek) 

8 lipca 

 

Działdowo  

 

W drugi dzień rajdu gra odbywa się po mieście, ale zawsze zadania otrzymujemy na zamku, 

musimy być uważni i nie dać się zwieść na niewłaściwą drogę (niemieccy i polscy szpiedzy są 

wszędzie). 

 
Zdjęcie pod pomnikiem, profesor, który daje nam zaszyfrowany list oraz kartografia, czyli rysowanie map.  

 
             Pierwsza pomoc,              rozminowanie terenu            oraz sklejanie podartych tekstów. 

Wieczorem mamy świeczkowisko na zamku działdowskim, już go poznaliśmy z zewnątrz, teraz i 

wewnątrz. 

 
Zwiedzanie działdowskiego zamku, a przewodnikiem był Przewodniczący Rady Miasta Działdowa 

 

Dzień Trzeci (sobota) 

9 lipca 

 

Działdowo – odcinek kolejowy – Rybno – Rumian – Rybno 

 

Pobudka 3.45 koszmar, ale wstajemy, pakujemy się i koleją udajemy się do Rybna, a tam z3-

4km z plecakami na nogach, ale doszliśmy. 

 
      Ostatnie chwile snu,                          przejażdżka polskimi kolejami 
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Po śniadaniu na dalszą wędrówkę, ale tym razem bez plecaków i obchodzimy całe jezioro 

 
     Stary kościół w Rumianie,   badamy jakie jest pochylenie wzgórza,     układamy ognisko. 

 
    Budujemy namiot z pałatek,   odwiedzamy dzisiejsze Prusy            i odpoczywamy. 

 

 

Po obiedzie zajęcia na kąpielisku z ratownikiem, szkolenie z kajakarstwa, a po kąpieli zajęcia w 

drużynach, czyli przygotowanie do festiwalu. 

 
Zabawy nad jeziorem, jak widać dość płytkim ok. 20 m w głąb woda po kolana, ale za chwilę 

mały uskok i głębokość ok. 5 -6 m w dół. 

 

Wieczorem festiwal piosenki żołnierskiej ,na którym zdobyliśmy III miejsce z piosenką  z filmu 

„Czterej pancerni i pies” – „Deszcze niespokojne…” 

 

 
Wykonanie piosenki w wersji poważnej,  wersja pląsowa                      i odebranie nagrody 100$. 

 
 

Dzień Czwarty (niedziela) 

10 lipca 
 

Rybno – odcinek kajakowy – Tarczyny – Kiełpiny 

 

Niedziela, pobudka wcześnie rano mimo wakacji, ruszamy nad jezioro i ruszamy jako drudzy, za 

załogą G, płyniemy rzeką Wel ok. 16 km 
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Spływ kajakowy dla niektórych to był pierwszy raz, ale większa część jednak już pływała. 

 

A wieczorem ognisko. 

 

 
         Wspólne zdjęcie,      obrzędowe rozpalenie przez zasłużonych oraz wesołe zabawy. 

 

Dzień Piąty (poniedziałek) 

11 lipca 

 

Kiełpiny – Jeleń – Lidzbark 

 

Rano znów wyruszamy na ostatnią przed wojenną wędrówkę, lasami polami i…. 

 
Bez komentarza. 

Doszliśmy do Lidzbarka, mimo deszczu ,ale doszliśmy i co się okazało jesteśmy pierwsi, nikt 

nas nie widział (to było nasze zadanie mieliśmy ominąć strażników) 

 
Jerzy kl.3,                     Weronika kl. 5                         i Karolina kl. 5 

 

oni dali radę, a Ty? 
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Wieczorem wręczenie nagród najlepszym i koncert zespołu „ Dom o Zielonych Progach” 

Otrzymaliśmy koszulki oraz jeden śpiwór na patrol 

 

 
 

Zdjęcie z obsługą Trasy II RG 2011 

 

 
Wspólne zdjęcie z 11HDW Saling Hufiec Ostróda oraz w nowych koszulkach na koncercie. 

 

12 lipca wtorek  

 

Znów pobudka, pakowanie i autobusem nr 1, 4 i 6 na Pola Grunwaldu, każda ekipa,  

 
 

Wtorek, 12 lipca br. przejazd uczestników Zlotu Grunwaldzkiego na Pola Grunwaldzkie 

 

 

Jesteśmy na Grunwaldzie!!! 
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Zlot  runwaldzki 12 – 17 lipca 2011 

 

Jesteśmy razem już na zlocie. 

 

 

 
w oczekiwaniu na przyjazd namiotów… 

 

13 lipca środa 

 

Dzień Zawiszy Czarnego 

 

W programie Dnia Zawiszy Czarnego dominowały tradycje rycerskie, kultura i tematy związane 

z pracą nad sobą.  

Do naszego gniazda przybyła grupa poznańskich rycerzy, którzy po wcześniejszym omówieniu 

dają nam pokaz rycerskich walk, a następnie każdy z nas może się z nimi zmierzyć i ubrać w ich hełmy 

oraz potrzymać miecze… 

 

 

   
 

 

 

 
Wspólne zdjęcie gniazda wielkopolskiego w strojach epokowych 
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m.in. hołd  lenny i turniej rycerski 

 

 

14 lipca czwartek 

 

Dzień Ignacego Domeyki 

 

Program zlotowego Dnia Ignacego Domeyki zdominowany przez tematykę podróżniczą, sprawy 

związane z rozwojem intelektualnym oraz dbałością o dobre imię Polski. 

 

  
 

Nasze gniazdo wygrało mecz zlotowy,ci więksi to nasi od lewej stoją druhowie Szymon 

Skowroński, Dominik Kałuża, Kamil Kot, brawooooooooo! „Muzeum zlotowe, a w nim druhna 

Karolina, na jednym z podwórek spotkaliśmy symboliczne miecze… 

 

 

15 lipca piątek 

 

Dzień Andrzeja Frycza Modrzewskiego  

 

W dniu Frycza Modrzewskiego zwrócono szczególną uwagę na zagadnienia związane z 

tolerancją i troską o wspólne dobro. Dlatego najważniejszymi punktami programu są Wielki Sejmik 

Grunwaldzki, popołudniowy happening Stowarzyszenia ”Nigdy Więcej” i oczywiście Ogniobranie. 

 

 

 
Kamień z tablicą, a pod ni ziemia z całej Polski, na której zginęli Polacy w obronie polskości, 

odsłonięcie jej przez najważniejsze osoby zlotu oraz wspaniałe ogniobranie. 
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16 lipca sobota 

 

Dzień Królowej Jadwigi 

 

Tematy przewodnie zlotowego Dnia Królowej Jadwigi to kultura i świętowanie najbardziej 

symbolicznego sukcesu polsko – litewskiego państwa  - rocznicy bitwy grunwaldzkiej. 

 

Muzeum 

   
braliśmy udział w zbieraniu funduszy na renowację obrazu „bitwa pod Grunwaldem”, 

 
a tuż obok rozegrała się wielka bitwa, polsko –krzyżacka  

  

   
 

43DH Zakrzewo zdobyła tytuł i odznakę Drużyny Grunwaldzkiej, tu Przewodniczący Wspólnoty 

Drużyn Grunwaldzkich wręcza drużynowej Glejt Grunwaldzki.  

 

17 lipca niedziela 

 

 i  

wręczenie dyplomu i ostatni zlotowy krąg 

 

apel końcowy i rozwiązanie Zlotu! Do zobaczenia za rok!!! 
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